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Para efectos de comprensión de la presente acta, se deberá de atender el “GLOSARIO DE TÉRMINOS Y DEFINICIONES” descritos en 
las BASES que rigen el presente PROCEDIMIENTO.  

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 12:30 horas del día 25 de noviembre de 2021, en el AUDITORIO del ORGANISMO, ubicado en la 
calle Dr. Baeza Alzaga #107, Col. Centro, C.P. 44100 de Guadalajara Jalisco; se reunieron los servidores públicos designados por el 
ORGANISMO y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA 
ACLARATORIA de conformidad a lo establecido en el punto 5 de las BASES que rigen el PROCEDIMIENTO en la cual se realizaron los 
siguientes:  

H E C H O S :  
 
 

A C L A R A C I O N E S  D E  L A  C O N V O C A N T E .  
 

 
Primero. En la presente junta aclaratoria se realizó la aclaración a la CONVOCATORIA. 
 
Referencia: CALENDARIO DE ACTIVIDADES, los PARTICIPANTES deberán considerar lo siguiente:  
 

 
A C T O PERÍODO O DÍA HORA LUGAR 

REGISTRO PARA LA 
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPOSICIONES. 

2 de diciembre del 
2021 

De las 15:30 a las 
15:59 horas 

En el DOMICILIO del 
ORGANISMO 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE PROPOSICIONES. 

2 de diciembre del 
2021 

A las 16:00 horas 
En el DOMICILIO del 

ORGANISMO 

FALLO O RESOLUCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA. 

Dentro de los 20 días naturales siguientes al 
acto de presentación y apertura de 

propuestas, de conformidad al art. 69 y 65, 
fracción III de la Ley. 

https 
://info.jalisco.gob.mx y/o en el 
DOMICILIO del ORGANISMO 

 
 

S O L I C I T U D E S    D E    A C L A R A C I O N E S 
 

Primero. Se procedió a dar respuesta a las preguntas recibidas al correo electrónico adrycel.flores@jalisco.gob.mx en el horario 
establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES por los siguientes PARTICIPANTES: 
 

Licitante: Antonio Navarro Hernández 
Dirección: Ignacio Ramos Praslow 653, Col. Jardines Alcalde, CP 44298, Guadalajara, Jalisco 
Teléfono: 3336316151 
Correo: tony.navarro@ofiucomedical.com 
No. De PROVEEDOR: P22529 

Los cuales realizaron las siguientes preguntas a la(s) BASES/CONVOCATORIA: 

mailto:adrycel.flores@jalisco.gob.mx
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Denomina
ción 

Licitante 

Partida y/o Punto de 
Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA 

Antonio 

Navarro 

Hernández 

Anexo 1. Partida 1. En la Partida 1. Baumanometro brazalete 
adulto/pediátrico/neonatal, se entiende que 
este producto se encuentra mencionado en el 
listado de insumos para la salud considerados 
como de bajo riesgo para efectos de 
obtención del Registro Sanitario del acuerdo 
publicado en el DOF el 22 de diciembre del 
2014. Se solicita amablemente a la 
convocante, debido a la naturaleza del 
producto y a lo mencionado anteriormente, 
considerar que los puntos de cartas 
compromiso de fabricantes, cartas de apoyo, 
ISO 9001:2015 y 13485:2016, certificado CE, 
JIS o FDA del fabricante, no se soliciten 
debido a que por la naturaleza de los 
productos no cuentan con los documentos 
mencionados anteriormente. 

Se acepta su proposición, sin que 
sea limitante para los demás. 

Antonio 

Navarro 

Hernández 

Anexo 1. Partida 2. En la Partida 2. Termómetro digital. 
Indicador de 3 dígitos, con intervalo de 
medición de 32 a 43.9°C, precisión de +/- 
0,1°C., se entiende que este producto se 
encuentra mencionado en el listado de 
insumos para la salud considerados como de 
bajo riesgo para efectos de obtención del 
Registro Sanitario del acuerdo publicado en el 
DOF el 22 de diciembre del 2014. Se solicita 
amablemente a la convocante, debido a la 
naturaleza del producto y a lo mencionado 
anteriormente, considerar que los puntos de 
cartas compromiso de fabricantes, cartas de 
apoyo, ISO 9001:2015 y 13485:2016, 
certificado CE, JIS o FDA del fabricante, no se 
soliciten debido a que por la naturaleza de los 
productos no cuentan con los documentos 
mencionados anteriormente. 

Se acepta su proposición, sin que 
sea limitante para los demás 
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Denominaci
ón Licitante 

Partida y/o Punto de 
Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA 

1 Anexo 1 Carta de 
Requerimientos Técnicos  
Partida 20 y partida 28. 
 
 
 

A fin de dar cumplimiento al punto de 
requerimientos técnicos solicitamos a la 
convocante sea requisito presentar certificados de 
calidad como son el ISO 9001:2015 y el 
ISO13485:2016, como constancia de que los 
productos cumplen con la calidad solicitada. ¿Se 
acepta para cumplir este punto? 

Se acepta su proposición, sin que sea 
limitante para los demás 

2 Punto 2  PLAZO, LUGAR Y 
CONDICIONES DE ENTREGA 
Primer párrafo que indica “La 
entrega de los bienes, objeto de 
este PROCEDIMIENTO deberá 
realizarse en una sola exhibición a 
más tardar el día 20 de diciembre 
de 2021” 
 
 
 
 

 

A fin de dar cumplimiento a este punto, solicitamos 
a la convocante nos permita realizar la entregar 
total de la partida 20 (Carro con ruedas para termo) 
a más tardar el dia 30 de diciembre. ¿Se acepta? 

No se acepta, los LICITANTES deberán 
considerar en su propuesta un tiempo de 
entrega a más tardar el día 20 de diciembre 
de 2021, de conformidad con el numeral 2 
PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE 
ENTREGA, de las BASES. 

3.- Anexo 1 Carta de 
requerimientos  
Partida 28 Carro transportador 
indica en su descripción lo 
siguiente:  
-De acero inoxidable, soldado de 
2 repisas de 42*24*35”  
-Completamente de acero 
inoxidable soldado resistente a la 
corrosión 
-Repisas de 1 ½ de profundidad 
con reborde 
-Separadas a 25” de distancias 
-Ruedas de poliuretano de 5” con 
giratorias y 2 fijas  
-Capacidad de carga de 1,200 lb 
o mayor. 

-Peso máximo de 56 lb. 

 A fin de dar cumplimiento a este punto, se pide a 
la convocante nos permita ofertar lo siguiente: 
 
Carro para transporte de 1,05 x 0,60 x 0,90 m. de 
alto. fabricado con piso y cubierta con reborde de 1 
1/2" en todo su perímetro, así como sus respectivos 
refuerzos (para su mayor soporte y apoyo) en 
lamina de acero inoxidable cal. 18 tipo 304 (grado 
sanitario). soldadas para mayor estabilidad, rigidez 
y sobre todo higiene a cuatro postes en forma de 
ángulo fabricados en lamina de acero inoxidable 
cal. 18 tipo 304 (grado sanitario). equipado con un 
maneral de tubo de acero inoxidable cal. 18-304 
(grado sanitario) de 1 1/4" de diámetro. montadas 
sobre cuatro rodajas de 5" de poliuretano de giro 
libre con freno cada una para un mejor manejo del 
usuario. capacidad de carga de 500 kg, peso del 
carrito transportador de 45 kg aproximadamente. 
¿Se acepta? 
 

Se acepta su proposición, sin que sea 
limitante para los demás 

 

Licitante: ABASTECEDOR INDUSTRIAL RESTAURANTERO Y HOSPITALARIO S.A DE C.V. 
Dirección: Tabasco Número 1, col. México Nuevo, Atizapán de Zaragoza, Estado de México, C.P 52966. 
Teléfono: (55) 53781898/ 99  ext. 104 
Correo: ventas.airho@gmail.com // ventas@airho.com.mx  
No. De PROVEEDOR: P08784 
(Nota: En caso de no contar con él, manifestar bajo protesta de decir verdad que se compromete a inscribirse en el RUPC 
en caso de resultar adjudicado) 
Firma: 

mailto:ventas.airho@gmail.com
mailto:ventas@airho.com.mx
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Segundo. – Se advierte que se registró un LICITANTE dentro del horario establecido en el CALENDARIO DE 

ACTIVIDADES para participar en el acto de junta aclaratoria. 

Tercero. – Se procede a dar por terminada la presente acta el mismo día que inició siendo las 12:42 horas, firmando de 

conformidad los que en ella intervinieron para efectos legales y administrativos que haya lugar. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

     

Lic. Hilda Beatriz Hernandez Parra 
Representante de la Direccion de Recursos 

Materiales Del Opd Servicios De Salud 
Jalisco 

 

  
 
 

 
Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya  

Coordinador de Adquisiciones del O.P.D. Servicios 
de Salud Jalisco 

     

Lic. Abril Alejandra Ballina Aguiar 

Representante del Órgano Interno de 

Control en el O.P.D. Servicios de Salud 

Jalisco 

 

 

 

__________________________________ 
I.B. Gerardo Bejines Rochin 

Ing. Biomédico de Red de Frio del Programa de 
Vacunación Universal 

 

__________________________________ 
Dr. Raúl Pavel Contreras Sandoval 

Coordinador del Programa de Fortalecimiento a la  
Atención Medica  

 


